
Neslyšící děti David a Laura chodí do stejné školy. David se jedno-
ho dne dozví, že se má s rodiči stěhovat do jiného města. Ve snaze 
stěhování zabránit se rozhodne k útěku a jeho kamarádka Laura 
se k němu přidá. Spolu pak prožijí dobrodružnou cestu městem, 
plnou nástrah i kouzelných zážitků. Odvrátit stěhování se jim sice 
nepodaří  a oba se nakonec musí odloučit, ale přátelství, které 
mezi nimi vznikne, jim pomůže překonat jakoukoliv vzdálenost.

Námět, scénář, režie: Zuzana Dubová / Kamera: Martin Smékal / Střih: Ro-
man Zmrzlý / Zvuk: Ladislav Ježek, Vojtěch Hrubý  / Výtvarno: Veronika 
Vlková / Kostýmy, make-up: Iveta Pátiková / Steadicam: Lukáš Macháček, 
Petr Kvasnička / Produkce: Lucie Dubová, Alexandra Adamcová / Výkonná 
produkce: Cinétik studio, Roman Zmrzlý / Producent: Labyrint Brno, o.s., 
Helena Burianová / Hrají: David Lištvan, Laura Wiesnerová, Tomáš Zbavitel, 
Barbora Brandýská, Peter Lištvan, Anna Jurášová, Dagmar Máliková, Klára 
Máliková, Kryštof Sedlář, Roman Jajčík, Michal Ryšavý, Lukáš Kalvoda, Aneta 
Kotlárová, Lubomír Duba, Dušan Červenka, Hana Červenková a další.

Obraz: 16:9 / Délka: 21 min / Zvuk: čeština / Titulky: české pro neslyšící / Rok výroby: 
2011 / Formát: DVD video / Menu: česky

www.eliska.cz
www.labyrintbrno.cz 

www.cinetikstudio.cz 
© 2011 Labyrint Brno, o.s.

Tento film byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v  rámci 
projektu Multimedia a e-learning ve vzdělávání neslyšících žáků (CZ.1.07/1.2.09/01.0007).

V dětských rolích hrají děti z Mateřské školy a Základní školy pro 
sluchově postižené, Brno, Novoměstská 21.



Malá encyklopedie emocí se skládá z dvanácti krátkých hraných 
scének, které názorně a srozumitelně ilustrují základní lidské 
emoce, jako je hněv, žárlivost, zklamání a další. Hrdiny příběhů 
jsou neslyšící děti, kterým s vysvětlením jednotlivých pojmů 
pomáhá průvodkyně v masce klauna.

Námět: Helena Burianová, Andrea Procházková / Scénář, režie: Zuzana 
Dubová Kamera: Martin Smékal / Střih: Roman Zmrzlý / Zvuk: Ladislav Ježek, 
Vojtěch Hrubý / Kostýmy, make-up: Iveta Pátiková / Produkce: Lucie Dubová, 
Alexandra Adamcová / Výkonná produkce: Cinétik stdio, Roman Zmrzlý / Pro-
ducent: Labyrint Brno, o.s., Helena Burianová / Hrají: David Lištvan, Laura 
Wiesnerová, Kryštof Sedlář, Roman Jajčík, Lukáš Kalvoda, David Patocki, 
Aneta Kotlárová, Nicolas Kincel, Michal Ryšavý, Petra Táborská, Lenka Tá-
borská, Jakub Zouhar, Zlatuše Kurcová, Barbora Brandýská, David Wagner, 
Jolanta Znotina, Anna Jurášová, Lubomír Duba, Hana Červenková, Jaroslava 
Klofáčová a další. 

Obraz: 16:9 / Délka: 16 min / Zvuk: čeština / Titulky: české pro neslyšící / Rok výroby: 
2011 / Formát: DVD video / Menu: česky

www.eliska.cz
www.labyrintbrno.cz 

www.cinetikstudio.cz 
© 2011 Labyrint Brno, o.s.

Tento film byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v  rámci 
projektu Multimedia a e-learning ve vzdělávání neslyšících žáků (CZ.1.07/1.2.09/01.0007).

V dětských rolích hrají děti z Mateřské školy a Základní školy pro 
sluchově postižené, Brno, Novoměstská 21.



Dvojice krátkých hraných příběhů ukazují vždy dvě různé možnosti, 
jak se neslyšící dítě může zachovat v konkrétní situaci každodenního 
života. Každá dvojice znázorňuje dvojí jednání postav, které má za 
následek lepší nebo horší vyústění situace. DVD ukazuje příklady 
správné komunikace dětí s rodiči i rodičů s dětmi.

Námět: Andrea Procházková, Scénář, režie: Zuzana Dubová / Kamera: Martin 
Smékal / Střih: Roman Zmrzlý / Zvuk: Ladislav Ježek, Vojtěch Hrubý / Kostý-
my, make-up: Iveta Pátiková / Produkce: Lucie Dubová, Alexandra Adam-
cová / Výkonná produkce: Cinétik studio, Roman Zmrzlý / Producent: Labyrint 
Brno, o.s., Helena Burianová / Hrají: David Lištvan, Laura Wiesnerová, Bar-
bora Brandýská, Peter Lištvan, Petra Lištvanová, Jolanta Znotina, Dagmar 
Máliková, Klára Máliková, Stanislav Kleisner, Pavel Barták, Kryštof Sedlář, Ro-
man Jajčík, Michal Ryšavý, Lukáš Kalvoda, Hana Červenková, Lucie Dubová.

Obraz: 16:9 / Délka: 16 min / Zvuk: čeština / Titulky: české pro neslyšící / Rok výroby: 
2011 / Formát: DVD video / Menu: česky

www.eliska.cz
www.labyrintbrno.cz 

www.cinetikstudio.cz 
© 2011 Labyrint Brno, o.s.

Tento film byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v  rámci 
projektu Multimedia a e-learning ve vzdělávání neslyšících žáků (CZ.1.07/1.2.09/01.0007).

V dětských rolích hrají děti z Mateřské školy a Základní školy pro 
sluchově postižené, Brno, Novoměstská 21.


